
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO IV - SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

N. 190  del  08/03/2021

Oggetto : Affidamendtto i  t :dstioo itd 1 t/attoo i d  a/dt  d - V a S cil   a - cilo itt/add stiotto i cilo it  a s : a TE-0 8. C CIG

86389 96FE. C App/o ivaz o itd bo izza batdo i d /d atiov  a  d:atio

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

1. C cilhd cilo it attoo i d   td / zzo i dd  a G utta Co imenuta d t. C 16 dd  28/01/2021 s  è dd  bd/ato i:

a) d   td /d  procedura aperta pd/  ’affidamendtto i  t :dstioo itd d  ut tratto di areniile demaniiale
maritmom sito ini Terracinia - Viale Circem altezzazzaa Via Sicilia, o i::dttoo i d  tioto i o i cilo itcildsso i/ o i
cilo itt/add stiotto i cilo it  a sigla TE-078;

b) cilhd  l’afdamenito abbia la durata di ciniqueue stagionii balnieari (2021m 2022m 2023m 2024 e
2025),  cilo imend  attoua mendttd  ddft ta  da  ’o i/d tatza  ba tda/d  s tdacila d  t. C   0/AG  dd 
31/05/2020;

cil) d  fssa/d  a base d’asta ini € 176.135m00 (cenitosettanitaseimilacenitotrenitaciniqueue/00) o i t/d
IVA;

1. C cilhd cilo it  Ddtd/men taz o itd t. C  94  t  data  11/02/2021 dd  D pa/tiomendtto i III  –  Sdttoo i/d Ddmenat o i
Ma/ ttimeno i - è stato i app/o ivato i    d scil p  ta/d tdcilt cilo i;

2. C cilhd  cilo it  ddtd/men ta  d / :dtz a d dd  D pa/tiomendtto i III (a/da  avo i/  pubb  cil , menatutdtz o it ,
:dstioo itd cil men td/ a d, ddmenat o i mena/ ttimeno i) t. C 15  dd  26/02/2021 è stata app/o ivata ddtd/men ta a
cilo itt/a//d, a  ftd dd  ’ td z o itd dd  a p/o icilddu/a avdttd ad o i::dttoo i: “Affidamendtto i  t :dstioo itd a
td/z , dx a/tto. C 45 b s cilo id. C Nav. C  d 50  Ld::d  Rd: o itd  Laz o i 6 a:o isto i 200 , t. C 13 – d  t. C 1 (uto i)
t/attoo i d  a/dt  d ddmenat a d mena/ ttimeno i, pd/ uta supd/fcil d attoua mendttd assdttiota d  menq. C
4. C500,00, f/o ittd mena/d men . C 100,00 p/o ifo itd tà menass mena p/dv sta d  men . C  45,00, ub cilato i su  V a d
C /cild a tdzza  V a  S cil   a dd  Co imenutd  d  Td//acil ta  –  o i::dttoo i  dd  a  cilo itcildss o itd  cilo imenuta d
ddmenat a d mena/ ttimena cilo itt/add stiotta da  a s : a TE-0 8 ”;

3. C cilhd cilo it  a menddds mena ddtd/men ta d / :dtz a d t. C 15 /2021:

a) s  è  td v duato i    RUP: Inig. Corrado Costanitnio;
b) s  è  td cilato i    CIG: 86389796FE;
cil) s  è  stab   ta   a  p/o icilddu/a  da   td /d  (procedura  aperta) dd     cil/ td/ o i  d  scild ta  (Oferta

econiomicamenite più vanitaggiosa);
d) s  è  stab   to i  cilhd   ’a:: ud cilata/ o i  vd/s  a  ’Ettd     p/dzzo i  d  a:: ud cilaz o itd  dd  a  :a/a

d’appa to i, sdcilo itdo i  d sd:udttio meno ida  tà:
a. C1) 20%  dd  p/dzzo i  d  a:: ud cilaz o itd,  o i t/d  IVA,  a  ’attoo i  dd  a  stiopu a  dd 

cilo itt/attoo i/cilo itvdtz o itd  d,  cilo imenutqud,  p/ mena  dd  a  cilo itsd:ta  dd  ’a/da  ddmenat a d
mena/ ttimena;



a. C2)    /dstattd 80% dd  p/dzzo i d  a:: ud cilaz o itd, o i t/d IVA, da sudd v dd/d  t 4 /atd  pa/  a 
20% cil asciluto i, pd/ cil asciluta dd  d quatto/o i attua  tà (2022-2025), da vd/sa/d dtt/o i d to it
o i t/d    30 ap/  d d  o i:t  atto i;

a) s  so ito i  stab   tio,  o i t/d  a  cil/ td/ ,  atcilhd    puttd::  da  atto/ bu /d  pd/   ’o ifd/ta  tdcilt cila  dd
dcilo ito imen cila;

b) s  è  td cilato i cilhd    /dqu s to i d  cilapacil tà tdcilt cila sa/à d meno ist/ab  d cilo it  ’ scil/ z o itd a  a Camend/a
d  Co imenmend/cil o i dd  ’o i::dttoo i so icil a d dsattoamendttd cilo i// spo itddttd a  ’o i::dttoo i dd  a cilo imenmendssa d
cilhd   a  cilapacil tà  dcilo ito imen cila  sa/à  :a/attiota  da  a  d meno ist/az o itd  d  a mendto i  UNA /dfd/dtza
batcila/ a;

cil) s  è  tftd stab   to i cilhd  ’o ipd/ato i/d dcilo ito imen cilo i do iv/à po issddd/d   /dqu s tio d  cilu  a  ’a/t. C 80 dd 
D. C  L:s. C  50/2016,  to itcilhé  qud    p/dv stio a  ’a/t. C  14,  cilo imenmena 2,   dtto. C  b),  dd  Rd:o i amendtto i
Rd: o ita d Laz o i 12 A:o isto i 2016, t. C 19, d ss. Cmenmen. C  . C;

ATTESO:

A. C cilhd    / scilh o i o ipd/atiovo i / menatd  t cilapo i a  cilo itcildss o ita/ o i, cilo isì cilo imend ddft to i da  'a/t. C 5 dd  a
d /dttiva  2014/23/UE  dd  26  fdbb/a o i  2014  (avdttd  ad  o i::dttoo i   a  d scil p  ta
dd  'a:: ud cilaz o itd dd  cilo itt/atti d  cilo itcildss o itd) d t/asfuso i a   vd  o i taz o ita d td  'a/t. C 3  dtto. C
zz) dd  d. C :s. C 50/2016 / menatdtdo i    cilo itcildss o ita/ o i dspo isto i ad ut / scilh o i d  mend/cilato i;

B. C cilhd, a  a  ucild d  quatto i su td cilato i,    cilo itt/attoo i d  cilu  a  a p/dsdttd ddtd/men taz o itd, / dtt/a
td  a fattispdcil d p/dv sta da  'a/t. C  5, cilo imenmena 1  dtto. C b) dd  a D /dttiva 2014/23/UE, to itcilhé
dd  'a/t. C 3  dttod/a vv) dd  D. C L:s. C 50/2016  t quatto i t/attoas  d  “contratto di concessione di
servizio a ttooo oneroso, stipoato ier iscritto in virtù deo qpaoe pno o iiù stazioni aiiaotant
affidano  a  pno  o  iiù  oieratori  econocici  oa  fornitpra  e  oa  gestone  dei  servizi  diversi
daoo'esecpzione di oavori, riconoscendo a ttooo di corrisietvo pnicacente io diritto di gestre
i servizi oggetto deo contratto o taoe diritto accociagnato da pn irezzo con asspnzione deo
rischio oieratvo oegato aooa gestone dei servizi”;

RICHIAMATI

(1)   'a/t. C  8  dd  a  D /dttiva  2014/23/UE  cilo it     qua d  vdt:o ito i  stab   td   d  meno ida  tà  pd/   a
ddft z o itd dd  a stiomena dd  va o i/d dd  a cilo itcildss o itd; attodso i cilhd a  a  ucild dd  d d spo is z o it 
so ip/a / cilh amenatd    va o i/d dd  a  cilo itcildss o itd amenmeno itta ad du/o i 1 6. C135,00 o i t/d IVA pd/
tuttoa  a du/ata dd  a cilo itcildss o itd cilo it cilo itsd:udttd cilo i  o icilaz o itd dd  cilo itt/attoo i a  d  so ittoo i dd  a
so i:  a d  /  dvatza cilo imenut ta/ a, so i:  a fssata  t du/o i 5. C350. C000,00;

(2) dato i attoo i cilhd   puttd::  atto/ butio cilo it  a va utaz o itd dd  'o ifd/ta s a tdcilt cila, s a dcilo ito imen cila
sa/atto i  / pa/amendt/atio cilo it   'assd:taz o itd  dd  puttd:: o i  menass meno i  a  a  men :  o i/d  o ifd/ta
tdcilt cila  d  a  a  men :  o i/d  o ifd/ta  dcilo ito imen cila  d  cilo itsd:udttd  / ddtd/men taz o itd  dd  d  a t/d
p/o ipo istd; 

CONSIDERATO:

I. cilhd  po it/atto i  pa/tdcil pa/d  a  cilo itf/o itto i  :   o ipd/ato i/  dcilo ito imen cil ,    /a::/uppamendttio d 
o ipd/ato i/  dcilo ito imen cil , cilo imenp/dsd  d asso icil az o it  tdmenpo i/atdd  t po issdsso i dd  /dqu s tio p/dv stio
 t menatd/ a; 

II. cilhd, a  sdts  d pd/ :   dfdtti dd  ’a/t 29, dd  cild. C cilo id cild dd:   appa tio,    batdo i sa/à pubb  cilato i:

 a  ’a bo i p/dto i/ o i o it   td
 td  a sdz o itd “Amenmen t st/az o itd T/aspa/dttd” dd  s to i wdb cilo imenuta d
 su  a GURI 
 su  a p attoafo i/mena  tfo i/menatiocila dd  MIT
 su  SITARL (o issd/vato i/ o i cilo itt/atti pubb  cil  Rd: o itd Laz o i)
 su dud quo itiod at  ad amenp a d fus o itd taz o ita d
 su dud quo itiod at  ad amenp a d fus o itd  o icila d
 p attoafo i/mena ANAC

ATTESO:

R cilhd ad o i::  to it è stato i atcilo i/a dmenatato i ut Batdo i T po i ANAC pd/  d p/o icilddu/d :dstiotd
 ttd/amendttd  t meno ida  tà td dmenatiocila ; 

R  cilhd  ’a/t. C 216 cilo imenmena 13 dd  D. C L:s. C 50/2016,  a dd  bd/a attouatiova t. C 111 dd  20/12/2012
dd  ’Auto i/ tà pd/  a V :  atza su  Co itt/atti Pubb  cil , cilo isì cilo imend a:: o i/tata da  a Dd  bd/az o itd



dd  ’ANAC t. C 15  dd  1 /02/2016, o ibb  :a  d Staz o it  Appa tattio a  a vd/ fcila dd  po issdsso i dd 
/dqu s tio d  cila/attod/d  :dtd/a d,  tdcilt cilo i-o i/:at zzatiovo i  dd  dcilo ito imen cilo i-ftatz a/  atto/avd/so i
 ’utio  zzo i dd  s stdmena AVCPASS, /dso i d spo it b  d da  a stdssa Auto i/ tà; 

PRESO ATTO dd  ’avvdtuto i pd/fdz o itamendtto i dd  ’ st/uttoo i/ a, cilo imend da ddcil a/ato i/ a dd  Rdspo itsab  d dd  
P/o icildd mendtto i, a  d:ata  t atti; 

VISTI:

  ’a/t. C 10  dd  D. C L:s. C 26 /2000 d ss. Cmenmen. C  ; 

    d spo isto i dd  putto i 5. C1 dd  p/ tcil p o i cilo ittab  d app  cilato i a  a Co ittab   tà F tatz a/ a, cilo imend
/ po i/tato i da  ’a  d:ato i 4. C2 dd  D. CL:s. C 118/2011 d ss. Cmenmen. C  . C; 

  o i Statuto i cilo imenuta d dd    v :dttd Rd:o i amendtto i d  cilo ittab   tà;

    v :dttd Rd:o i amendtto i cilo imenuta d su  ’O/d tamendtto i dd:   Ufficil  d dd  Sd/v z , cilo it pa/tiocilo i a/d
/ fd/ mendtto i a  ’a  d:ato i “B” (futz o it :/amenmena), sub 4. C2), app/o ivato i cilo it DGC t. C 221/2019 d,
da u tiomeno i, meno id fcilato i cilo it dd  bd/az o itd : utta d t. C 188/2020;

    v :dttd Rd:o i amendtto i cilo imenuta d  t menatd/ a d  affidamendtto i dd  cilo itt/atti pubb  cil  d   menpo i/to i
 tfd/ o i/d a  d so i:  d d  /  dvatza cilo imenut ta/ a (app/o ivato i cilo it dd  bd/az o itd cilo its   a/d t. C 31
dd  16/06/2020);

    Ddcil/dto i s tdacila d p/o it t. C 59219/D dd  21/10/2020 d  cilo itfd/mena dd  ’ tcila/ cilo i d / :dtz a d
/d atiovo i a  a d /dz o itd tdcilt cilo i-:dstioo ita d dd  ’ ttdstato i D pa/tiomendtto i; 

DETERMINA 

1. C d  STABILIRE cilhd  d p/dmendssd fo i/menato i pa/td  ttd:/attd d so istatz a d dd  p/dsdttd attoo i;

2. C d  APPROVARE:

2. C1. C    batdo i/d scil p  ta/d d  :a/a d d scil p  ta/d td dmenatiocilo i, pd/  ’dspd/ mendtto i dd  a :a/a  t meno ida  tà td dmenatiocila
su  a p attoafo i/mena Ndt4mena/kdt,  t do itaz o itd a  ’Ettd, avdttd ad o i::dttoo i “Affidacento in gestone a terzi, ei
arttt 45 bis codt Navt  e 50  Legge  Regione  Lazio 6 agosto 2007, nt 13 – di nt  1 (pno) tratto di arenioe
decaniaoe caritco, ier pna spierfcie attpaocente assentta di cqt 4t500,00, fronte care cot 100,00
irofondità cassica irevista di cot 45,00, pbicato sp Viaoe Circe aotezza Via Sicioia deo Cocpne di Terracina
– oggetto deooa concessione cocpnaoe decaniaoe caritca contraddistnta daooa sigoa TE-078 ”, pd/ ut
 menpo i/to i cilo imenp dss vo i a basd d’asta d  € 176.135m00 o i t/d IVA -  CIG 86389796FE ;

2. C2. C   meno idu   /ddatti da  a Staz o itd Appa tattd, cilo its stdttio  t:
2. C2. C1. C  statza d  pa/tdcil paz o itd (Mo id. C A);
2. C2. C2. C D cilh a/az o it   ttd:/atiovd a  DGUE (Mo id. C B);
2. C2. C3. CMo idd  o i pd/  a fo i/menu az o itd dd  ’o ifd/ta dcilo ito imen cila (meno id. C C);
2. C2. C4. C D scil p  ta/d td dmenatiocilo i;

3. C d  DARE ATTO cilhd    meno idd  o i da utio  zza/d a  ftd d  /dtdd/d  d d cilh a/az o it  so istiotutiovd  t sddd d  :a/a è    DGUE;

4. C d  STABILIRE cilhd   a  cilo imenp/o iva  dd  /dqu s tio d  o i/d td  :dtd/a d  d  qud    d  o i/d td  spdcil a d  sa/à  dfdttouata
atto/avd/so i    mendto ido i t/ad z o ita d,  addo ivd cil  fo issd ut mena futz o itamendtto i dd  s stdmena AVCPASS;

5. C d  PUBBLICARE    batdo i, : usta quatto i d spo isto i da  ’a/t. C 29 dd  D. C L:s. C 50/2016:

5. C1. C a  ’a bo i p/dto i/ o i o it   td
5. C2. C td  a sdz o itd “Amenmen t st/az o itd T/aspa/dttd” dd  s to i wdb cilo imenuta d;
5. C3. C su  a GURI 
5. C4. C su  a p attoafo i/mena  tfo i/menatiocila dd  MIT
5. C5. C su SITARL
5. C6. C su dud quo itiod at  ad amenp a d fus o itd taz o ita d;
5. C . C su dud quo itiod at  ad amenp a d fus o itd  o icila d;
5. C8. C su  a p attoafo i/mena ANAC

6. C d  DARE ATTO  tftd cilhd    p/dsdttd p/o ivvdd mendtto i:

6. C1. C è  menmendd atamendttd dsdcilutiovo i,  to it tdcildss tatdo i dd  v sto i d  /d:o i a/ tà cilo ittab  d,  dssdtdo i assutto i ad
 tva/ atza d  spdsa;



6.2. va pubblicato all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi. 

Td//acil ta, data dd  a f/mena d : ta d

Il Dirigenite (*)

G atcila/ o i Dd S meno itd

__________________________________________________________________________________

Pd/  ’assutz o itd dd  ’ menpd:to i d  spdsa, s  attodsta  a /d:o i a/d cilo ipd/tu/a ftatz a/ a, a  sdts  dd  ’a/t. C153 dd  D. C L:s. Cvo i
26 /2000. C

Td//acil ta, data dd  a f/mena d : ta d

Il Dirigenite del Dipartmenito Finianizzaiario (*)

do itto. C G amenp d/o i Nd:o iss 

(*)    p/dsdttd do icilumendtto i è f/menato i d : ta mendttd, a  sdts  d pd/ :   dfdtti d  cilu  a:   a/tto. C 20, cilo imenmena 3 d 21 dd  D. CL:s. C   mena/zo i 2005, t. C82. C


